
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ   71217/2018 

Vysvětlení č. 4 
 

Název veřejné zakázky: Nákup osobních počítačů 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
 
V souladu s bodem 11 výzvy k předložení nabídek a zásadou transparentnosti dle z. č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění poskytuje zadavatel 
následující vysvětlení: 
 
 
Dotaz: 
V rámci technické specifikace požadujete chipset „Intel H370“.  
Domníváme se, že tento požadavek je neopodstatněný, diskriminační, sloužící k omezení 
možnosti účasti dalším výrobcům chipsetů a tím i výrobcům PC. Na trhu jsou běžně k 
dostání další chipsety stejného výrobce, či konkurenčních výrobců, které nabízejí velice 
podobnou funkcionalitu. Vzhledem k tomu, že zadavatel nespecifikuje žádné další 
požadavky, které jsou chipsetem ovlivněny, domníváme se, že požadavek na konkrétní 
chipset konkrétního výrobce je do zadávací specifikace přidán účelně. Umožníte nabídnout 
zařízení, které při splnění dalších požadavků nabídne jiný než konkrétně zmiňovaný chipset? 
Odpověď: 
Zadavatel nastavil požadované parametry jako minimální, tedy dodání kvalitativně lepšího 
zboží není důvodem pro vyloučení dodavatele. V příloze č. 6 výzvy je v samotném závěru 
toto pravidlo výslovně rozvedeno, a to právě z důvodu předejití diskriminačních podmínek 
veřejné zakázky. 
 
 
V Pardubicích dne 19. 10. 2018      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2018-10-19T06:53:12+0000
	Not specified




